Grüne Partei Wetzikon

Christine Walter Strandbadstrasse 44 8620 Wetzikon

Telefon 044 930 63 60 Mobil 079 546 33 17

Mail christine.walter@parlament-wetzikon.ch Präsidentin

Grosser Gemeinderat Wetzikon Barbara Spiess Bahnhofstrasse 167

8620 Wetzikon

Wetzikon, 27. August 2015

EINGEGANGEN

2 7. Aug. 2015

Anfrage: Sponsoring Curling Club Wetzikon durch Stadtwerke

Gemäss "regio.ch" vom 7. Mai 2015 sind die Stadtwerke Wetzikon für drei Jahre der Hauptsponsor des Curling Clubs Wetzikon.

Der Curling Club Wetzikon ist ein wohlhabender international tätiger Sportverein. Die Stadtwerke Wetzikon sind in den Gemeinden Wetzikon und Seegräben als Lieferanten von Strom, Gas und Wasser tätig. Die Stadtwerke sind ein gebührenfinanzierter stadteigener Betrieb mit nicht nur positiven Bilanzen.

Die Stadt Wetzikon ist wirtschaftlich nicht auf Rosen gebettet. Sie setzt die Axt an bei der Bildung und bei der Jugend: Sie lässt die Skilager unserer Jugend durch einen Sponsoren finanzieren. "Notizblöcke mit Vision" sind nicht mehr drin. Das "Deutsch als Zweitsprache im Kindergarten" wird auf das vorgegebene Minimum gekürzt. Die Gymnasiumvorbereitungskurse werden den Privatschulen überlassen. "Deutsch für Frauen" wird gestrichen – das bedingt dann teure Übersetzerkosten bei Elterngesprächen mit fremdsprachigen Eltern. Der Pausenapfel ist Geschichte.

Unter diesen Umständen betrachten wir das Sponsoring der Curling Clubs Wetzikon als zynisch für unsere Stadt. Solange die Stadtwerke der Stadt Wetzikon gehören, müssen wir unsere Verantwortung wahrnehmen.

Fragen an den Stadtrat:

- Wer bewilligte das Sponsoring an den CCW in welcher totalen Höhe?
- 2. Wo ist die Rechtsgrundlage dafür und wie lautet sie?
- 3. Was verspricht sich der Stadtrat von diesem Sponsoring?
- 4. Wie beurteilt der Stadtrat dieses Wirtschaftsgebaren unter ethischen Aspekten?
- 5. Besteht eine schriftliche, stadträtliche Sponsoring -Strategie?

Ich danke Ihnen für Ihre Antwort.

Freundliche Grüsse

Grüne Partei Wetzikon

Erstunterzeichner

Mitunterzeichner:

Christine Walter Gemeinderat, GP Gemeinderätin, GP

Gemeinderätin, GP

Stephan Mathez Gemeinderat, GP